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Numri i dosjes:CN-016042-10-22 

(plotësohet vetëm  
nga QKR) 

APLIKIM PËR REGJISTRIMIN FILLESTAR TË SHOQËRIVE AKSIONARE 
 

A TE DHËNA TË DETYRUESHME  

 
 

1. Emri i shoqërisë: 
 

ADRIATIC RESORTS 
SHA 

Me oferte private 

1.  
 

Me ofertë publike 

 
 

2. Data e themelimit: 10/10/2022 Shëno nëse kohëzgjatja e 
shoqërisë është me afat te 
caktuar apo te pacaktuar: 

3. të caktuar 

 

4.      të pacaktuar 

5. Nëse është plotësuar pika 
3, shëno afatin: 

Nga:10/10/2022  Deri: 
 

  

Objekti i aktivitetit 
 

6.  I përgjithshëm        7.     I posaçëm  

8. Nëse është plotësuar pika 
7, shëno objektin e aktivitetit: 
 

Veprimtari ne fushen e strukturave akomoduese, Ndertimi, administrimi  dhe shfrytezimi  i 
hoteleve me 5 yje, ushtrimi  i veprimtarive te ligjshme ne fushen e hotelerise, sherbimeve te 
ofrimit te pijeve dhe ushqimit dhe turizmit si dhe cdo veprimtarie  tjeter ne funksion te tyre. 
Veprimtari ne fushen e lojrave te fatit. Ndertimi, administrimi dhe shfrytezimi i kazinove dhe 
ushtrimi i veprimtarive te ligjshme ne fushen e lojrave te fatit. Veprimtari ne sektorin e pasurive 
te palujteshme. Ndertimi, administrimi dhe shfrytezimi dhe shitja e pasurive te palujteshme, 
Cdo aktivitet tjeter qe lejohet nga legjislacioni shqiptar.  

9.Pronësia: Shqiptare(100%)      E huaj (100%)   Shqiptare Shtetërore    E përbashkët (shqiptare-huaj) 

Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri: 

10.Prefektura/Qarku: Tirane 11.Rrethi: TIRANE 

12.Bashkia/Komuna: Tirane 13.Qyteti/Fshati: TIRANE 

14.Adresa: ABA Business Center, Rruga " Papa Gjon Pali II" , Kati 14, Zyra 1401 

16.Kodi Zip:    

Adresa të tjera të ushtrimit të aktivitetit: 

Kapitali i regjistruar i shoqërisë: 

27 . Shëno vlerën e 
përgjithshme të  kapitalit të 
nënshkruar (Lekë): 

3.500.000,00 
 

28. Shëno vlerën e 
përgjithshme të paguar të 
kapitalit  

3500000.0000 
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29. Shëno numrin e  
përgjithshëm të aksioneve: 

100,00 30. Shëno vlerën nominale 

të secilit aksion (Lekë) 

35.000,00 

31. Nëse është aksionar i vetëm dhe vlera e kapitalit 

nuk është shlyer tëresisht, shëno të dhënat e garancisë 

bankare:  

Banka:    Numri:    Data: 

30. Shëno kategoritë e aksioneve të  shoqërisë: 

 të zakonshme  Shëno numrin e përgjithshëm të 
aksioneve të zakonshme: 

 

 me përparësi  Shëno numrin e përgjithshëm të 
aksioneve me përparësi (nëse 
ka): 

 

 me të drejte vote  Shëno numrin e përgjithshëm të 
aksioneveme të drejtë vote: 

 

 pa të drejte vote  Shëno numrin e përgjithshëm të 
aksionevepa të drejtë vote (nëse 
ka): 

 

31. Shëno referencën në statut të 
përparësive dhe të drejtave për 
zotëruesit e aksioneve të 
kategorive të veçanta (nëse ka): 

 32. Shëno referencën në statut të 
kushteve të veçanta që kufizojnë 
transferimin e aksioneve (nëse 
ka): 

 

33. Shëno referencën në statut të 
procedurave për konvertimin e 
kategorive të aksioneve, 
obligacioneve (nëse ka): 

 34. Avantazhe të veçanta që i 
njihen personave që kanë marrë 
pjesë në themelimin e  shoqërisë 
apo në transaksione të veçanta që 
lidhen me fillimin e aktivitetit 
ekonomik (nëse ka): 

 

35. Vlera totale ose parashikim i 
kostove të veçanta në ngarkim të 
shoqërisë në lidhje me procedurat 
e themelimit (nëse parashikohen) 

 36. Shëno llojet e kontributeve 37.  Para 

 

38.  Natyrë 

 

39. Nëse është plotësuar pika 
37, shëno vlerën e 
përgjithshme te kontributeve në 
para ( Lekë): 

 40. Nëse është plotësuar pika 38, 
shëno vlerën e përgjithshme të 
kontributeve në natyrë (Lekë): 

 

 

41. Nëse është plotësuar pika 
37, shëno vlerën e paguar te 
kontributeve në para (në lekë): 

 42. Nëse është plotësuar pika 38, 
shëno të dhënat e gjykatës dhe 
vendimit që ka emeruar ekspertin 
e pavarur për vlerësimin e 
kontributit: 

Gjykata: 
Numri:  
Data: 
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TË DHËNAT E THEMELUESVE INDIVIDË 

TË DHËNAT E THEMELUESVE PERSONA JURIDIKË 

43. Emri i Regjistruar: 
Adriatic Resorts Holding UK 
LIMITED 

44. Data e themelimit:   

45. Vendi i themelimit: Angli 46. Forma Juridike: L.L.C. 

47. Autoriteti i 
Regjistrimit: 

 
48. Numri i Regjistrimit: 14320966 

49. A  është regjistruar 
subjekti në QKR? 

Po        Jo 
50. Nëse po, jepni NUIS:  

51. Kontributi: 
Para               Natyre  52. Vlera e kontributit Para:3.500.000,00     Natyrë: 

53. Pjesëmarrja (%): 
   100,00 
 

54. Numri i aksioneve  

Me të drejte vote:      

100.0000 
 

Pa të drejte vote:      

55. Komente (nese ka):     

TË DHËNAT E ORGANEVE DREJTUESE: 

76. Shëno sistemin e administrimit të shoqërisë:  77.  Sistemi me një nivel 

78. Sistemi me dy nivele 

79. Shëno numrin e përgjithshëm të anëtarëve të Këshillit 
të Administrimit (nëse është plotësuar pika 77):  
 

80. Shëno numrin e përgjithshëm te anëtarëve të Këshillit 
Mbikëqyrës (nëse është plotësuar pika 78):  

81. Shëno nëse parashikohet pjesëmarrja e punëmarrësve 
në nivel administrimi:  

82. Nëse është plotësuar pika 81, shëno referencën mbi kushtet 
e pjesëmarrjes:  

83. Shëno referencen në statut për procedurat e emërimit 
të anëtarëve të organeve drejtuese, nëse ndryshojnë nga 
parashikimet ligjore: 

 

TË DHËNAT E ANËTARËVE TË KËSHILLIT TË ADMINISTRIMIT  

TË DHËNAT E ANËTARËVE TË KËSHILLIT MBIKËQYRËS 

84. Emri: Robert Lawrence 85. Mbiemri: Boughner 

86. Gjinia: Femër      Mashkull   87. Datëlindja: 21/01/1953 

88. Vendlindja:  USA 89. Nënshtetësia: Amerikane 

90. Dokumenti i 
identifikimit(lloji): 

ID Card 91. Dokumenti i identifikimit 
(numri): 

562283912 
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92. Afati i emërimit:  Nga: 10/10/2022    
Deri:10/10/2025 

93. Anëtar i pavarur:  Po            Jo  

94. Përfaqësues i 
punëmarrësve:  

Po             Jo  95. Cilësia:  Kryetar            Anëtar  

Adresa:  

10.Prefektura/Qarku: Tirane 11.Rrethi: TIRANE 

12.Bashkia/Komuna: Tirane 13.Qyteti/Fshati: TIRANE 

14.Adresa: AMERIKE 

16.Kodi Zip:    

84. Emri: Christopher Mathew 85. Mbiemri: Rodelas 

86. Gjinia: Femër      Mashkull   87. Datëlindja: 18/09/1985 

88. Vendlindja:  USA 89. Nënshtetësia: Amerikane 

90. Dokumenti i 
identifikimit(lloji): 

ID Card 91. Dokumenti i identifikimit 
(numri): 

655200441 

92. Afati i emërimit:  Nga: 10/10/2022    
Deri:10/10/2025 

93. Anëtar i pavarur:  Po            Jo  

94. Përfaqësues i 
punëmarrësve:  

Po             Jo  95. Cilësia:  Kryetar            Anëtar  

Adresa:  

10.Prefektura/Qarku: Tirane 11.Rrethi: TIRANE 

12.Bashkia/Komuna: Tirane 13.Qyteti/Fshati: TIRANE 

14.Adresa: AMERIKE 

16.Kodi Zip:    

84. Emri: Lawrence Jay 85. Mbiemri: Weisman 

86. Gjinia: Femër      Mashkull   87. Datëlindja: 29/10/1969 

88. Vendlindja:  USA 89. Nënshtetësia: Amerikane 

90. Dokumenti i 
identifikimit(lloji): 

ID Card 91. Dokumenti i identifikimit 
(numri): 

510878012 

92. Afati i emërimit:  Nga: 10/10/2022    
Deri:10/10/2025 

93. Anëtar i pavarur:  Po            Jo  

94. Përfaqësues i 
punëmarrësve:  

Po             Jo  95. Cilësia:  Kryetar            Anëtar  
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Adresa:  

10.Prefektura/Qarku: Tirane 11.Rrethi: TIRANE 

12.Bashkia/Komuna: Tirane 13.Qyteti/Fshati: TIRANE 

14.Adresa: AMERIKE 

16.Kodi Zip:    

TË DHËNAT E ADMINISTRATORËVE: 

99. Shëno numrin e 
përgjithshëm të 
administratorëve: 

1 100. Nëse është plotësuar pika 
78, shëno organin që 
emëron administratorët 
sipas statutit: 

  Asambleja  

 

  Këshilli Mbikëqyrës 

101. Shëno nëse 
administratorët 
veprojnë si organ 
kolegjial: 

  Po  

 

  Jo 

102. Nëse “Po”, shëno 
referencën e dispozitave të 
statutit që rregullojnë 
organin: 

 

103. Shëno referencën në statut për procedurat e  
emërimit të administratorëve, nëse ndryshojnë nga  
parashikimet ligjore: 

 
 
 

 

104. Emri: 
Steven Merrill 
 

105. Mbiemri: 
Gallaway 

 

106. Gjinia: Femër         Mashkull 107. Datëlindja: 
12/11/1973 

108. Vendlindja: USA 109. Nënshtetësia: 
Amerikane 

110. Dokumenti i identifikimit 
lloji: 

ID Card 111. Dokumenti i dentifikimit 
numri: 

982273693 
 

112. Kufizim në tagra 
përfaqesimi: 

 113. Nëse ka kufizime shëno:  

114. Afati i Emërimit: Nga:  10/10/2022 
Deri: 10/10/2025 

 
 

Adresa: 

10.Prefektura/Qarku: Tirane 11.Rrethi: TIRANE 

12.Bashkia/Komuna: Tirane 13.Qyteti/Fshati: TIRANE 

14.Adresa: AMERIKE 

16.Kodi Zip:    

TË DHËNAT E EKSPERTËVE KONTABËL - INDIVIDË 
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TË DHËNAT E EKSPERTËVE KONTABËL - PERSONA JURIDIKË (NËSE KA) 

115.  Emri i regjistruar:  ILIR DAIU 116.  Forma juridike: Individual 

56. A  është regjistruar 
subjekti në QKR? 

Po        Jo 
57. Numri i regjistrimit: L91310004V 

117.  Nëse po, jepni NUIS L91310004V 
118. Afati i emërimit:  Nga: 10/10/2022 Deri: 

10/10/2023 
 

119.  Numri dhe data e 
liçencës  

Nr. 361 
 

  

Adresa: 

10.Prefektura/Qarku:  11.Rrethi:  

12.Bashkia/Komuna:  13.Qyteti/Fshati:  

14.Adresa:  

16.Kodi Zip:    

 TË DHËNAT E EKSPERTEVE PËR VLERESIMIN E KONTRIBUTIT NË NATYRË - INDIVIDË 

 TË DHËNAT E EKSPERTEVE PËR VLERESIMIN E KONTRIBUTIT NË NATYRË - PERSONA JURIDIKE 

TË DHËNAT E DREJTUESIT TEKNIK (NËSE KA) 
 

B TË DHËNA QË NJOFTOHEN VULLNETARISHT   

 

1. Emërtimi tregtar: 
 

ADRIATIC RESORTS

  

2. Shenja të tjera dalluese të 
aktivitetit (bashkëngjit 
imazhin nëse është i 
ndryshëm nga fjalët): 

 

3. Telefon 1:  4. Telefon 2:  

5. Fax:  6. Kutia postare 1:  

7. Kutia postare 2:  8. Adresa e internetit: www.adriaticresorts.net 

9. Email 1:  info@ffconsulting.al 10. Email 2:  

11. Të dhëna të tjera të 
aktivitetit  të shoqërisë: 

 

C TË DHËNA MBI PERSONIN QE KRYEN APLIKIMIN  
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1. Emri: Rezart 2. Mbiemri: Spahia 

3. Gjinia: Femër     Mashkull  

 

4. Datëlindja: 04/06/1969 

5. Vendlindja: Shqipëri 6. Nënshtetësia: Shqiptare 

7. Dokumenti i Identifikimit 
lloji: 

ID Card 8. Dokumenti i Identifikimit 
numri: 

G90604151N 

9. Dokumenti i autorizimit 
lloji: 

 10. Dokumenti i autorizimit 
numri: 

 

Adresa 
 

11. Prefektura/Qarku: Tirane 12. Rrethi: TIRANE 

13. Bashkia: Tirane 14. Njësia Bashkiake: TIRANE 

15. Komuna:  16. Fshati:  

17. Rruga: Rruga "Papa Gjon Pali II", 
Qendra e Biznesit ABA, 
Zyra 1401, Tirane 

18. Kodi Zip:  

19. Nr. :    

D 
DEKLARIME TË DETYRUESHME PËR QËLLIME TATIMORE, TË SIGURIMEVE SHOQËRORE, 

SHËNDETËSORE E TË INSPEKTIMIT TE MARREDHENIEVE TE PUNËS 

 
1.Xhiro vjetore e 

parashikuar: 

10000000.0000 

 

2.Shpenzime 

vjetore te 

parashikuara: 

 

 

3.Fitimi vjetori 

parashikuar: 
 

 

 4.Shoqëria 
regjistrohet  

 Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin e biznesit të vogël  

 Sigurime Shoqërore                    Sigurime Shëndetësore 

 Lojëra Fati                                   TVSH 

 Tatim Fitimi              Tatimi i të ardhurave nga punësimi 

 Taksa Kombëtare   Punëdhënës me punëmarrës 

 5.Fusha e 
veprimtarisë 

Nomenklatura e veprimtarive ekonomike (NVE): I5510 (Përshkrimi):  Hotele dhe struktura të ngjajshme;                

(kërko ndihmën e nëpunësit të QKR për kodin që i përket aktivitetit të shoqërisë) 
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:  
 

E LISTA E DOKUMENTEVE SHOQËRUESE QË PARAQITEN PËR REGJISTRIM 

 1. DOKUMENTET E SHOQËRISË 

 

1.Akti i themelimit dhe Statuti (nëse janë hartuar si dokumente të ndryshme); 

2. Akti i emërimit të organeve të shoqërisë, nëse nuk përfshihet në aktet e mësipërme; 

3. Mandati bankar për shlyerjen e kontributit ne para (nëse kontributi është në para); 

4.Vendimi i gjykatës për emërimin e ekspertit të pavarur për vlerësimine kontributit në natyrë (nësë kontributi është në 

natyrë); 

5. Akti i ekspertit të pavarur të emëruar nga gjykata për vlerësimin e kontributit në natyrë (nëse kontributi është në natyrë); 

6. Nëse është plotësuar kushti i pikës 31, kopje e garancise bankare për shlyerjen e kontributeve nga themeluesi i vetëm.  

 2. DOKUMENTET E IDENTIFIKIMIT TË THEMELUESVE 

 

a. Për themeluesit individë (Shqiptar ose te huaj): 

1. Kopje e dokumentit të vlefshem të identifikimit te themeluesit(ve) nëse dokumentet e themelimit nenshkruhen përpara 

nëpunësit te QKR:  

b. Për themeluesit persona juridik shqiptarë që regjistrohen në QKR: 

1. Vendimi i organit kompetent të personit juridik shqiptar për krijimin apo pjesëmarrjen në shoqëri. (Nëse personi që paraqet 

aplikimin është njëkohësisht organi kompetent i autorizuar për të vepruar i vetëm në emër të personit juridik, aktet e kësaj pike 
zëvendësohen nga aplikimi për regjistrim apo nënshkrimi i statutit e i aktit të themelimit). 

c. Për themeluesit persona juridikë shqiptarë që nuk regjistrohen në QKR: 

1. Versionin e plotë e në fuqi të aktit të themelimit e statutin e personit juridik shqiptar (nëse janë hartuar si dy dokumente të 

veçanta). 

2. Vendimi i gjykatës që vërteton regjistrimin e personit juridik shqiptar dhe ndryshimet përkatëse. 

3. Dokumente që vërtetojnë gjendjen aktuale të  personit juridik shqiptar dhe faktin nëse është në proces likuidimi apo 

falimentimi. 

4. Vendimi i organit kompetent të personit juridik shqiptar për krijimin apo pjesëmarrjen në shoqëri. (Nëse personi që paraqet 

aplikimin është njëkohësisht organi kompetent i autorizuar për të vepruar i vetëm në emër të personit juridik, aktet e kësaj pike 
zëvendësohen nga aplikimi për regjistrim apo nënshkrimi i statutit e i aktit të themelimit). 

d. Për themeluesit persona juridikë të huaj: 

1. Versionin e plotë në fuqi të Statutit e  Aktit të themelimit (nëse janë hartuar si dy dokumente të veçanta). Në mungesë të 

këtyre dy akteve, aktin ekuivalent të krijimit sipas legjislacionit të huaj. 

2. Dokumentacionin që vërteton regjistrimin e personit juridik të huaj (certifikata e regjistrimit ose dokumente të ngjashme). 

3. Dokumente që vërtetojnë gjendjen aktuale të personit juridik të huaj dhe faktin nëse është në proces likuidimi apo 

falimentimi. 

4. Vendim i organit kompetent të personit juridik të huaj për krijimin apo pjesëmarrjen në shoqëri. (Nëse personi që paraqet 

aplikimin është njëkohësisht organi kompetent i autorizuar për të vepruar i vetëm në emër të personit juridik te huaj, aktet e 
kësaj pike zëvendësohen nga aplikimi për regjistrim apo nënshkrimi i statutit e i aktit të themelimit). 

 3. DOKUMENTET E IDENTIFIKIMIT TË ADMINISTRATOREVE DHE PERFAQËSUESVE 



     

 

    Formular ______ 

Të dhënat personale të individëve në këtë formuar merren, përpunohen dhe ruhen vetëm për arsyen e mbajtjes së regjistrit tregtar. Çdo rishikim, transmetim, shpërndarje apo 

kryerje e ndonjë veprimi tjetër të ngjashëm me këto nga persona të paautorizuar është i ndaluar. Ndaj veprimeve të paautorizuara zbatohen penalitet ligjore në fuqi. 
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a. Nëse aplikimi paraqitet nga administratoret: 

1. Dokument i vlefshëm identifikimi i administratorit(ëve); 

2. Specimen i nënshkrimit të administratorit(ëve); 

b. Nëse aplikimi paraqitet nga një person i ndryshëm nga administratori(ët):  

1. Dokumenti që autorizon paraqitjen e aplikimit; 

2. Dokument i vlefshëm identifikimi; 

3. Kopje e dokumentit të vlefshëm të identifikimit të administratorit(ëve): 

4. Dokumenti i vërtetuar që përmban specimenet e administratorit(ëve). 

 

 

DORËZIMI I DOKUMENTACIONIT NGA APLIKANTI 

 

Unë i/e nënshkruari       në dijeni të përgjegjësive penale që rrjedhin nga deklarimi dhe paraqitja e të dhënave e rrethanave të 

rreme, nën përgjegjësinë time personale deklaroj se të dhënat e paraqitura në këtë formular janë të vërteta.                 

 

Nënshkrimi: ________________________________ 

 

Data: _________________________ 

 

 PRANIMI I APLIKIMIT NË QENDRËN KOMBËTARE TË REGJISTRIMIT 

 

 

Unë i/e nënshkruara       nëpunës i sportelit të shërbimit të QKR, vërtetoj se pranova sot nga aplikanti (përfaqësuesi i 

autorizuar) këtë formular aplikimi të plotësuar rregullisht si edhe dokumentet shoqëruese sipas listës më sipër. Gjithashtu 

vërtetoj se aplikanti (përfaqësuesi i autorizuar), i identifikuar rregullisht prej meje nëpërmjet dokumentit të identifikimit shënuar 

ne dokumentet e shoqerise (shenuar me siper) nënshkroi sot këtë formular në praninë time.              

Shënim: Ky formular përdoret edhe në rastin e aplikimit online dhe nënshkruhet vetem nga aplikuesi. 

 

Nëpunësi i sportelit: 

   

Emër, Mbiemër        ________________________ 

   

 

Firma:                      ___________________________ 

 

 

Aplikanti:               

 

Emër, Mbiemër:________________________ 

 

 

Firma:                    __________________________ 



     

 

    Formular ______ 

Të dhënat personale të individëve në këtë formuar merren, përpunohen dhe ruhen vetëm për arsyen e mbajtjes së regjistrit tregtar. Çdo rishikim, transmetim, shpërndarje apo 

kryerje e ndonjë veprimi tjetër të ngjashëm me këto nga persona të paautorizuar është i ndaluar. Ndaj veprimeve të paautorizuara zbatohen penalitet ligjore në fuqi. 
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Data:                       _________________________ 

 

Data:                   ________________________ 
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